
Kružberk
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Vítkov GPS souřadnice: 49.831784N, 17.683190E

Nadmořská výška: 404 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 829 ha

Počet obyvatel: 233 PSČ: 747 86

Adresa URL: www.kruzberk.cz

Památky a zajímavosti Kružberk
V obci Kružberk se nachází několik historických památek a turistických zajímavostí. Jednou z nich je
kostelík sv. Petra a Pavla, který najdeme na jižním okraji obce, nedaleko od mostu přes řeku Moravici.
Pochází z 1. poloviny 14. století. Později, není přesně známo kdy, byla přistavěna sakristie. Koncem 18.
století při rekonstrukci kostela bylo zaklenuto kněžiště, na kostelní lodi vyzdvižena zvonice a prolomena
současná okna. Kostel je státem chráněná kulturní památka a patří k nejstarším kostelům ve Slezsku.
V kostele se nachází plně funkční varhany, které jsou údajně nejstarší ve Slezsku. V roce 2014 byly po
desetiletích trvající nepoužitelnosti opraveny restaurátorem Ivanem Bokem z Krnova.
V části Staré Lublice se dochoval kostel sv. Floriána, který byl zbudován roku 1812 stavitelem Antonínem
Englischem, na místě přibližně o  100 let staršího a velikostí již nedostatečného kostelíku.
Novému kostelu byly pořízeny v roce 1877 hodiny. Jejich stavitelem byl Franz Killian z Velkých Hertic. Stroj
byl rekonstruován potomkem firmy Johanem Killianem v roce 1928. Kostel má křížovou cestu se 14 obrazy
z roku 1883, která byla pořízena za pana faráře Tomáše Dadáka.V kostelní lodi je socha sv. Anny
s Ježíškem a Marií. Za tuto sochu zaplatila náboženská obec  přes 3000 rýnských zlatých.
Naproti kostela stojí památník občanů Starých Lublic, padlých v 1. světové válce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6614/kruzberk/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 05:31:12


